EDITAL DOCENTES N.º 01/2013

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - FUNOESC, mantenedora da
UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - UNOESC - Campus de Videira, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 84.592.369/0002-01, inscrição estadual
isenta, com sede na Rua Paese, n.º 198, Bairro Universitário, na cidade de Videira Estado de Santa
Catarina, neste ato representada pelo Vice-Reitor de Campus, Professor Antonio Carlos de Souza, no
uso de suas atribuições regimentais e estatutárias e atendendo às exigências preconizadas no
presente Edital torna público RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO:

VAGA CURSO
COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATOS  CLASSIFICAÇÃO

01 Administração
10315 –

Comércio Exterior
CLOVIS ALESSIO CLASSIFICADO

02 Administração
10277 –

Pesquisa Operacional
NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
-----------------------------

03 Administração
11877 –

Mercado de Capitais
NÃO HOUVE CANTIDATO

HOMOLOGADO
-----------------------------

04 Ciências Contábeis
10225 –

Economia
LUIZ CARLOS BONDICZ CLASSIFICADO

05 Ciências Contábeis
10222 –

Teoria da Contabilidade
PATRICIA FRIZZO CLASSIFICADO

06 Ciências Contábeis

10229 –
Análise das

Demonstrações Contábeis
I

GABRIEL ANTONIO GEMELLI CLASSIFICADO

07 Ciências Contábeis
12624 –

Noções de Contabilidade
Internacional

PATRICIA FRIZZO CLASSIFICADO

08 Ciências Contábeis
12623 –

Noções de Ciências
Atuariais

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

-----------------------------

09 Direito
12375 –

Teoria Geral do Direito
Civil I

FRANCIELI DAYANA BINDER CLASSIFICADO

10 Direito
11449 –

Direito da Criança e do
Adolescente

NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

-----------------------------

11 Direito
10009 –

Direito Processual Civil III
NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
-----------------------------

12 Direito
11450 –

Direito Contratual
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO
-----------------------------

13 Direito
10009 –

Direito Processual Civil III
NÃO HOUVE CANDIDATO

CLASSIFICADO
-----------------------------

14 Direito
11458 –

Direito das Sucessões
NÃO HOUVE CANDIDATO

SELECIONADO
-----------------------------

15
Arquitetura e
Urbanismo

10130 –
Projeto ArquitetônicoII

PAULA ROBERTA SILVEIRA
MÁLAGA

CLASSIFICADO

16
Arquitetura e
Urbanismo

11168 –
História e Teoria da

Arquitetura e da Cidade II

NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

-----------------------------

17
Arquitetura e
Urbanismo

10159 –
Projeto Arquitetônico por

Computador

PAULA ROBERTA SILVEIRA
MÁLAGA

CLASSIFICADO

18
Arquitetura e
Urbanismo

10136 -Programação
Visual I

NÃO HOUVE CANDIDATO
SELECIONADO

-----------------------------

VAGA CURSO
COMPONENTE
CURRICULAR

CANDIDATOS

CLASSIFICAÇÃO

19
Arquitetura e
Urbanismo

10106 –
Estética II

NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

-----------------------------

20
Arquitetura e
Urbanismo

11172 –
Teoria e História do

Urbanismo

NÃO HOUVE CANDIDATO
CLASSIFICADO

-----------------------------

21 Design
12520 - Fotografia e

Design I
NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
-----------------------------

22

Curso Sequencial de
Formação Específica
em Cosmetologia e

Estética

25007 –
Teorias e Técnicas de

Massagem
CRISTIANE VALMORBIDA CLASSIFICADO

23 Enfermagem
15298 -

Saúde da Criança e do
Adolescente III

MARLENE RAIMUNDA
ANDREOLA PERAZZOLI

CLASSIFICADO

24 Enfermagem
15297-

Saúde do Adulto III
MARLENE RAIMUNDA

ANDREOLA PERAZZOLI
CLASSIFICADO

25 Enfermagem
15296 –

Saúde da Mulher III
NÃO HOUVE CANDIDATO

INSCRITO
-----------------------------

26 Nutrição 12020 - Epidemiologia

SILVIA TERRA FONTES 1ª CLASSIFICADO

ANA PAULA SCHERER DE
BRUM

2ª CLASSIFICADO

EDER BALESTRIN 3ª CLASSIFICADO

27 Nutrição
22272 –

 Interação Fármaco-
Nutriente

RAFAEL MARIANO DE
BITENCOURT

CLASSIFICADO

28 Nutrição
22274 –

Nutrição Esportiva
MAYARA ZAGONEL DE

SOUZA
CLASSIFICADO

29 Nutrição
22275 –

 Psicologia Aplicada à
Nutrição

GUSTAVO DAL PIZZOL 1ª CLASSIFICADO

ARIANE SPANHOLI VIGOLO 2ª CLASSIFICADO

KARINE CAMPAGNARO 3ª CLASSIFICADO

30 Nutrição
22280 - Componente

Curricular Complementar
II: Atualidades em Nutrição

MAYARA ZAGONEL DE
SOUZA

1ª CLASSIFICADO

ROSANE LEANDRA DA
ROSA

2ª CLASSIFICADO

31
Ciência da

Computação

11786 –
Linguagens de
Programação

NÃO HOUVE CANDIDATO
INSCRITO

-----------------------------

32
Sistemas de
Informação

12411 -Organização,
Sistemas e Métodos

JUSSARA GETASSI 1ª CLASSIFICADO

KARINA CARELLI 2ª CLASSIFICADO

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

     Videira (SC), 02 de Julho de 2013.

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA

Vice-Reitor de Campus